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Maria ja Eino Isohannin rahasto
Kotiseudun kulttuurin ja taidekasvatuksen tueksi                     

R  ahasto perustuu kouluneuvos Eino Isohannin 
(15.9.1914–16.5.1984) ja hänen puolisonsa, opet-

taja Maria Isohannin (o.s. Aromaa, alkuaan Artamonoff, 
16.6.1914–19.9.2008) tekemiin lahjoituksiin. Sen tarkoituk-
sena on edistää Keski-Pohjanmaan taide- ja musiikki-
harrastuksia erityisesti peruskoulujen piirissä.

Eino Viljami Isohanni syntyi Kannuksessa Antti Kustaa 
Isohannin ja Hilma Sofia Kinaren perheeseen. Hän val-
mistui kansakoulunopettajaksi Kajaanin semi-
naarista 1939 ja teki samana vuonna opin-
tomatkan Englantiin. Talvisotaan Eino 
Isohanni osallistui vapaaehtoisena; 
jatkosodassa hän toimi joukkueen-
johtajana ja haavoittui vakavasti 
Kiestingin suunnan taisteluissa. 
Hänet ylennettiin reservin kaptee-
niksi 1968. Sodan jälkeen Isohanni 
jatkoi opintojaan yhteiskunnalli-
sessa korkeakoulussa ja Helsingin 
yliopistossa. Hän valmistui sosio-
nomiksi 1956. 

Työurallaan Eino Isohanni toimi opet-
tajana Kokkolassa, Oulussa ja vuoteen 1950 
Helsingissä. Tuolloin hän otti vastaan Keski-Pohjan-
maan maakuntaliiton toiminnanjohtajan toimen. Isohan-
nin tehtäväksi tuli erityisesti maakunnan kulttuuri- ja 
julkaisutoiminta: hänen aloitteestaan syntyi kotiseutuluke-
misto Keski-Pohjanmaa. Hän perusti Keski-Pohjanmaan 
maakuntakuoron ja oli Keski-Pohjanmaan historiasarjan 
alkuunpanija. Isohanni toimitti Oskari Tokoin muistelmat 
ja kokosi Viljami Kalliokosken juhlakirjan ja Evald Vainiota 
käsittelevän teoksen. Hän toimi myös Keski-Pohjanmaan 
lääninkomitean sihteerinä 1959–1967 ja keskussairaalan 
rakennustoimikunnan sihteerinä 1960–1963. Hän kuului 
Keski-Pohjanmaan rahaston perustajiin ja sen hoitokunta-
an vuodesta 1959 alkaen. Maakunnan luottamustehtävien 
ohella Isohanni toimi Kokkolan maakuntateatterin johdos-
sa 1955–1961 ja K. H. Renlundin museon johtokunnassa. 
Vaasan läänin liikennelautakunnan johtajana hän oli vuo-
desta 1966, ja ehti hän toimia Kaustisen kansanmusiik-
kijuhlien valtuuskunnassakin. Hän oli Viljo S. Määttälän 

kanssa aktiivisesti pelastamassa 
jälkipolville Aapintupaa, joka 
nykyään Kaustiselle siirrettynä 
tunnetaan Pelimannitalona.

Maakuntaliiton toiminnanjohta-
jan tehtävän Eino Isohanni jätti 1961. 

Hän toimi vielä Kokkolan ja Ylivieskan 
kansakouluntarkastajana ja koulutoimen-

tarkastajana Vaasan lääninhallituksessa 1970–
1975. Hänelle myönnettiin ansioistaan kouluneuvoksen 
arvonimi.

Maria Isohanni syntyi Turussa Ivan Artamonoffin ja Acili-
na o.s. Nasaroffin perheeseen. Perheen isä joutui rintamal-
le I maailmansodan puhjettua, jolloin muu perhe muutti 
ensin Petroskoihin ja sitten Niinisaareen. Myöhemmin per-
he pakeni Aunuksen kansannousun jälkeen Käkisalmeen. 
Maria aloitti Suistamon seminaarissa, mutta sota katkaisi 
opinnot; sodassa hän toimi lottana Itä-Karjalassa ja mm. 
opettajana Aunuksessa. Opinnot jatkuivat Hämeenlinnas-
sa, ja 1945 Maria Aromaa valmistui opettajaksi Jyväskylän 
kasvatusopillisesta korkeakoulusta. Opettajana hän toi- 
mi Ilomantsissa, Porissa ja Helsingissä 1945–1953, minkä 
jälkeen hän oli opettajana Kokkolassa vuoteen 1974 asti. 
Maria ja Eino Isohanni vihittiin Helsingin Pyhän kolminai-
suuden ortodoksikirkossa 1951.
Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestä-
mällä muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 


